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1714
Spazierstock mit Elefantenkopf
Polen, um 1920.  

800er Silber. Holz. Punzen: Herst.-Marke, 
Feingehaltsstempel. L. 95 cm. 
(79459/0041) 

180.- bis 300.- EUR

1715
Filigrane Fleischgabel
Deutschland, 18. Jahrhundert.

Eisen handgeschmiedet, Griffstück 
aus Holz mit Silber und Weißblech. 
Punzen, Herstellermarke, 13. L. 22 cm., 
vernietet und gesteckt, Patina, leichte 
Korrosionsspuren, Spuren von Alter und 
Gebrauch.
(79459/0075) 

150.- bis 250.- EUR

1716
Spazierstock
London/England, um 1900.  

925er Silber. Holz. Punzen: Herst.-Marke, 
Stadt- und Feingehaltsstempel. L. 87,5 
cm. 
(79459/0106) 

80.- bis 150.- EUR

1717
Spazierstock mit Entenkopf
London/England, um 1900.  

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, Stadt- 
und Feingehaltsstempel. L. 90 cm. 
(79459/0107) 

80.- bis 120.- EUR
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1718
Spazierstock mit Niellotechnik
Russland, um 1900.  

84 Zolotnik. Holz. Punzen: Herst.-Marke, 
Stadt- und Feingehaltsstempel. L. 91,5 
cm. 
(79459/0108) 

110.- bis 190.- EUR

1719
Spazierstock 
Georg Adam Scheid/Wien/Österreich, 
um 1900

800er Silber. Holz. Emaille. Punzen: 
Herst.-Marke, Feingehaltsstempel. L. 95 
cm. 
(79459/0115) 

190.- bis 280.- EUR

1720
Spazierstock mit Geheimfach

925er Silber Metall/versilbert. Holz. L. 
96 cm. 

Der Stock ist mit einem versilberten 
Knauf bestückt und lässt sich abdrehen. 
Verzierung mit »DIMPLE John Haig 
1627«. 
(79459/0112) 

60.- bis 90.- EUR

1721
Spazierstock mit Windhundkopf
Um 1900. 

Alpacca. Holz. L. 93 cm. 
(79459/0109) 

80.- bis 120.- EUR
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1722
Spazierstock mit Raubkatzenkopf
Um 1900. 

800er Silber. Holz. Punzen: Herst.-Marke, 
800, Halbmond/Krone. L. 91 cm. 
(79459/0117) 

190.- bis 330.- EUR

1723
Spazierstock mit Kaiser Wilhelm
Um 1900. 

Metall. Holz. L. 85 cm. 
(79459/0118) 

80.- bis 120.- EUR

1724
Spazierstock mit Entenkopf
Wohl England, um 1900. 

Holz. L. 80,5 cm. Best. 
(79459/0114) 

60.- bis 100.- EUR

1725
Spazierstock 
Um 1900.

Metall. Holz. L. 90,5 cm. 
(79459/0110) 

50.- bis 110.- EUR
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1726
Spazierstock 
Um 1900.

800er Silber. Holz.  Punzen: Herst.-
Marke, 800, Halbmond/Krone.  L. 90,5 
cm. 
(79459/0113) 

80.- bis 120.- EUR

1727
Spazierstock 
Wohl England, 19. Jh. 

Metall/vergoldet. Holz. Punzen: Herst.-
Marke. L. 86 cm. 
(79459/0116) 

80.- bis 130.- EUR

1728
Art Deco Spazierstock 
um 1910. 

Holz. Metall. L. 86 cm. 
(79459/0111) 

50.- bis 90.- EUR
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1729
Seltener Spazierstock mit Fernglas 
und Kompass
Wohl England, 19. Jh. 

Mahagoni. Messing. L. 95 cm. 
(79459/0120) 

180.- bis 280.- EUR

1730
Spazierstock als Golfschläger
Wien/Österreich, um 1900. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 
Feingehaltsstempel. L. 88 cm. 

Im Griff befindet sich ein Fach für 
Zigaretten. 
(79459/0121) 

120.- bis 250.- EUR

1731
Spazierstock 
Moskau/Russland, um 1888.

84 Zolotniki. Punzen: Herst.-Marke, 
Stadt- und  Feingehaltsstempel, 
Jahresstempel. L. 91 cm.  Wappen. Knauf 
ist nicht am Stock befestigt. 
(79459/0122) 

300.- bis 450.- EUR
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1732
Spazierstock 
Moskau/Russland, um 1891.

84 Zolotniki. Punzen: Herst.-Marke, 
Feingehaltsstempel, Jahresstempel. L. 92 
cm.  Wappen. Monogr. 
Knauf ist nicht am Stock befestigt. 
(79459/0123) 

300.- bis 680.- EUR

1733
Spazierstock mit Streichholzfach
Wohl London/England, um 1900.  

925er Silber. Holz. Punzen: Stadt- und 
Feingehaltsstempel. L. 87,5 cm. 
(79459/0124) 

80.- bis 100.- EUR

1734
Spazierstock mit Geheimfach
Wohl England, um 1800.

Silber. Punzen: Feingehaltsstempel. L. 86 
cm. 

Im Geheimfach liegt eine Petschaft.
(79459/0119) 

80.- bis 120.- EUR

1735
Henkelvase mit passendem 
Unterteller 
Wohl Frankreich, Ende 19.Jh.

Marmor, Bronze, vergoldet, Balustervase 
mit Bronzefuß und ornamentalem 
Emaildekor, zwei seitliche Handhaben, 
H: 31 cm.
Unterteller mit Bronzezierrahmen und 
Emailedekor m. 12 prächtigen Blüten, D: 
32 cm. Standfuß von Henkelvase leicht 
verbeult, Spuren von Alter und Gebrauch.
(79390/0007) 

1.500.- bis 2.000.- EUR
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1736
Künstler des 16. Jahrhunderts
Wohl Mecheln, um 1600. 

- Petrus Fußwaschung -
Alabaster. Teilw. vergoldet. 12 x 16 cm. 
Best.
Rahmen.  
(79339/0015) 

800.- bis 1.200.- EUR

1737
Paar Barock Bodenstandleuchter 
Frankreich, 19. Jh.

Holz, goldfarbend gefasst auf Gipsgrund. 
H. ca. 67cm (ohne Dorn), Auf drei 
Füßen, Volutenstand und mehrfach 
gegliederter Schaft mit Blatt- und 
Rillendekor, Blattverzierter tellerförmiger 
Kerzenhalter mit breitem Dorn, Spuren 
von Alter und Gebrauch, Part. besch., 
Fassungsverluste, teilw. Wurmfraß, Holz 
part. Rissig, Fuß locker.
(79459/0018) 

250.- bis 350.- EUR

1738
Lapislazuli Schatulle
um 1900.

Blau-weiß-rosa marmoriert. 
Quaderkorpus. Aufklappbarer Deckel 
mit Metallbandscharnier. Innen mit 
weiß- und rosafarbenem, marmoriertem 
Stein ausgekleidet. Ca. 10,5 x 15,6 x 3,5 
cm. Minimale Spuren von Alter und 
Gebrauch.
(79502/0004) 

200.- bis 300.- EUR
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1739
Miniatur des Kurfürsten von Kassel
Deutsch, 19. Jh.

Gouache / Papier. Holzrahmen mit 
Messingapplikationen.
9 x 7,5 cm, Bildausschnitt: 5 x 3,5 cm. 
Spuren von Alter und Gebrauch.

- Provenienz: Aus dem Besitz der Familie 
von Buttlar.
(79186/0048) 

80.- bis 150.- EUR

1742
Frauen Miniatur als Medaillon
deutsch, um 1900.

Metall (vergoldet), Gouache. 5,7 x 4,5 cm.
Umrahmende gedrehte Metallkordel. Ber., 
Spuren von Alter und Gebrauch.

- Provenienz: Aus dem Besitz der Familie 
von Buttlar.
(79186/0049) 

80.- bis 150.- EUR

1741
Medaillon Porträt einer Dame als 
Vestalin als Anhänger / Brosche

Porzellan, weiß, glasiert. Polychrom 
bemalt. Ungemarkt. Eingepresst: 38. 
Vergoldete Metallfassung (an vier Stellen 
ziseliert) mit Öse und Nadel. L. mit Öse: 
5,5 cm. Medaillon: 4 x 3 cm.
- Provenienz: Aus dem Besitz der Familie 
von Buttlar.
(79186/0050) 

50.- bis 80.- EUR

1740
Pietra Dura Plakette
Italien, 19. Jh.

Rechteckige Schieferplatte mit 
eingelassenen Jasminblüten Motiven. 
12,2 x 8 x 1 cm.
Minim. best., Spuren von Alter und 
Gebrauch.
(79502/0010) 

100.- bis 250.- EUR

1743
Zwei Stobwasser Dosen
Braunschweig, um 1840

Runde Dose: Pappmaché, schwarz gelackt, Deckel fein polychrom bemalt, junges 
Mädchen bei der Beichte. Stobwasser, Braunschweig, um 1840. D. 10,5 cm. Rs. 
Aufkleber, minim. ber. 
Rechteckige Dose: Holz, schwarz gelackt, Deckel fein polychrom bemalt, sitzende 
junge Frau mit Blumen. Wohl Stobwasser, Braunschweig, 19. Jh.,  8 x 5,5 x 2,2 cm.
Spuren von Alter und Gebrauch.  
(79459/0012) 

150.- bis 200.- EUR
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1746
Stobwasser Schnupftabakdose
Braunschweig, 1. Viertel 19. Jahrhundert.

- Maria Stuart, Königin von Schottland -
Papiermaché, schwarz lackiert; Öl-Lackmalerei, Goldfarbe. H. 
1,8 cm. D. 9,9 cm. Innen auf Deckelunterseite in Rot bez.: Maria 
Stuart / Königinn von Schottland. Innen auf Boden in Rot num. 
u. bez.: 101 / Stobwassers Fabrik. Darüber minim. eingekratzte 
Bez.: m st. Vereinzelt Krakelee. Minimalst rest., minimalst best. u. 
ber.
Lit.: Richter, Band I, Nr. 87, S. 218.
(78626/0063) 

600.- bis 950.- EUR

1745
Stobwasser Schnupftabakdose
Braunschweig, 1. Hälfte 19. Jahrhundert.

- »La belle Sicilienne« -
Papiermaché, schwarz lackiert; Öl-Lackmalerei. H. 1,8 cm. 
D. 9,9 cm. Innen auf Deckelunterseite in Rot bez.: La belle 
Sicilienne. Darüber am Rand in Rot num.: 14923. Innen 
auf Boden rötlich num. u. bez.: 13944 / Stobwassers Fabrik. 
Minimalst rest., Altersspuren, minim. ber., Unterseite 
minimalste Altersrissspuren.
(78626/0064) 

600.- bis 950.- EUR

1744
Singer Nähmaschine Nr. 20 für Kinder
United States of America, ca. 1920-1940.

The Singer Manufacturing Co.
Model Nr. 20. In original Box und mit original Anleitung.
Box mit der Aufschrift: »A Singer For The Girls Teaches 
them to make clothes for their dolls Made In U.S.A.«
»This is not a toy but a real Sewing Machine«.
Maße der Box: 17,5 x 19 x 10 cm.
Spuren von Alter und Gebrauch. Karton best. rest. 
Nähmaschine partiell leicht ber. 
(79225/0007) 

300.- bis 450.- EUR
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1747
Französische Blumenjardiniere
Frankreich, um 1850.

Nuss- und Wurzelholz, Messing. Allseits 
intarsiert und mit Messingaplikationen. 
17 x 26 x 41 cm. Beideseitig je ein 
Messinggriff. Vier geschwungene 
Standfüße. Minim. best., Spuren von 
Alter und Gebrauch.
(79459/0093) 

250.- bis 400.- EUR

1748
Barock Schatulle
Braunschweig, 18. Jh. 

Nussbaum. Obstholz. 20 x 31,5 x 22 cm. 
Best. 

Reich verziert mit Intarsieneinlagen. 
(79459/0002) 

250.- bis 380.- EUR

1749
Antiker Tantalus 
Frankreich, 19. Jahrhundert.

Perlmutt und Messing Intarsien. Einsatz 
herausnehmbar. Maße: H. 27,5 cm. B. 35 
cm. T. 26,5 cm. Intarsien partiell best., 
Alters- und Gebrauchsspuren. 
(79459/0013) 

350.- bis 500.- EUR
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1752
Feine Jugendstil Holzkugel
wohl Österreich, 20. Jh.

Verschiedene Holzarten. D. 5,5cm.
Filigrane Intarsienarbeit mit 
geleimten Hölzern und einer schönen 
Drechselarbeit. Eulenaugen- und 
Schachbrettmotive.
(79502/0001) 

40.- bis 80.- EUR

1750
Stammtafel von der Schulenburg
20. Jahrhundert.

Öl mit Gold auf Leinwand, 80 x 57 cm, 
86,5 x 64 cm.
Stammtafel von der Schulenburg des 
Schwarzen Stammes II. Linie 1. Ast 
des uradligen Geschlechts der von der 
Schulenburg.
1187 bis 1925.
Unter Glas gerahmt.
(79485/0004) 

300.- bis 450.- EUR

1753
Jugendstil Tablett mit Seerosendekor
Um 1900. 

Kupfer. 4,5 x 51 x 33,5 cm. Best. 
(78250/0154) 

80.- bis 150.- EUR

1751
Ernest Sanglan
Französischer Künstler des Jugendstil.

- Paar Jugendstil-Bronzevasen (Thiebaut 
Freres) -
Je Bronze, vergoldet; Marmor. H. 19 cm. 
Je sign.: Sanglan. Unterseitig je gemarkt: 
Fumière et Cie Suc. / Thiebaut Fres / 
Paris. (eine Marke teils minim. unleserl.) 
Alters- u. Gebrauchsspuren, oberfl. ber., 
Marmorsockel minim. best.
(78834/0004) 

250.- bis 400.- EUR
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1756
Paar Pietra Dura Bilderrahmen
um 1900.

Messing, Glas, Stein. Bildmaß: 8,5 x 5,7 
cm. Medaillon: 12 x 7 cm. Verzierter 
Messingrahmen mit Deckel mit 
Blumenmotiven im Pietra Dura Stil. Rs. 
Stoff. Stoff beschädigt, ber., Spuren von 
Alter und Gebrauch.
(79305/0006) 

600.- bis 800.- EUR

1754
Prächtige Barbedienne Henkelvase
Frankreich, 19. Jahrhundert.

Bronze, vergoldet; Marmor. H. 23 
cm. An Mündungskante bez.: F. 
BARBEDIENNE PARIS. Unterseite 
bez.: E. Alters- u. Gebrauchsspuren, 
vereinzelt minim. ber.

Ferdinand Barbedienne (1810-1892) 
war u. a. ein bedeutender und vielfach 
ausgezeichneter Fabrikant von 
Bronzewaren.
(79100/0005) 

400.- bis 460.- EUR

1755
Zigarettenetui
Alexander Stern/Wien/Österreich, um 
1920. 

Entwurf nach Antoinette Krasnik. 
800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, Stadt- 
und Feingehaltsstempel. 1,2 x 7,5 x 7,5 
cm. Gew.: 128 g. 
(79502/0012) 

1.400.- bis 2.000.- EUR
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1757
Medaille Maria Theresien
Wien, um 1780.

Silber. D. 3,9 cm. D. mit Blütenkranz 5,2 
cm. S.F. 

- Provenienz: Aus dem Besitz der Familie 
von Buttlar.
(79186/0045) 

30.- bis 40.- EUR

1761
Frauenrelief in der Art einer 
Gallionsfigur
Deutschland, 19. Jahrhundert.

Eichenholz, dunkle Bemalung. 
93 x 33 x 11 cm.
Ber., partiell best., rückseitig 
Aufhängungen.
(79493/0003) 

100.- bis 200.- EUR

1759
Großer Wappenschild 
Anfang 20. Jahrhundert.

Holz und Gips, mehrfarbig gestaltet, rs. 
Vorrichtung zur Wandmontage. Maße ca. 
105 x 60 x 6,5 cm.
Teilweise best., Wurmfraß, ber., Spuren 
von Alter und Gebrauch.
(79493/0005) 

150.- bis 300.- EUR

1760
Barocke Supraporte
18/19. Jahrhundert.

Holz und Gips, Goldfarbe. 75 x 148 cm.
Best., teilweise Wurmfraß, rest., ber.
(79493/0006) 

500.- bis 800.- EUR

1758
Marie Alexandre Lucien Coudray 
(1865 - 1932)

»Orpheus«, Frankreich, ca. 1893.
Bronzemedaille. Auf der rechten Seite 
signiert: »L. COUDRAY«. D. 6,8 cm.
(79502/0007) 
150.- bis 250.- EUR

Die Lose 1762 bis 1777 finden Sie in unserem Onlinekatalog unter www.kastern.de in 
der Rubrik Kunsthandwerk.


